
Neszmély Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 1./2012. (I.25.) számú önkormányzati rendelete az 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló  
5./2009. (VI. 25.) Kt. sz. rendelet módosításáról 

 
 
 
Neszmély Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. tv. 16. § (1) bekezdése, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi. III. tv. 
(továbbiakban: Sztv.) 10. § (1) bek., 25. §. (3) bek. b),  32. § (1) bek. b) és (3) bek., (3) bek., 38. §. (9) 
bek., 43/B § (1) bek., 45. § (1) és (2) bek., 46. § (1) bek., 50. § (3) bek., 62.§ (2), 92. § (1)-(2) 
bekezdés, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. XXXI. tv. (továbbiakban: 
Gytv.) 21.§ (1) bek., 29. § (1) bek., 131. § (1) bek., valamint a közigazgatási hatósági eljárás és 
szolgáltatás általános szabályiról szóló 2004. évi CXL. tv. (továbbiakban: Ket.) 8. § (1) bekezdésében 
és 160. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, ezek helyi végrehajtásáról a következő 
rendeletet alkotja. 
 
 
A rendelet 9.§-a kiegészül: 

 
d) a kérelem benyújtója, illetve az ellátás jogosultja köteles lakókörnyezetének 
rendezettségének biztosítása körében a kérelmező, vagy jogosultja által életvitelszerűen lakott 
lakás, vagy ház és annak udvara, kertje a kerítéssel kívül határos terület, járda tisztántartása, az 
ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának, valamint higiénikus állapotának 
biztosítása. 

 
Hatályát veszti a rendelet 13.§-a. 

 
A rendelet 14.§ (1) bekezdésének a.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

ha a kérelmező családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj legkisebb összegének 100 %-át, egyedül élő vagy gyermekét egyedül nevelő 
szülő esetén 150 %-át,  
 

A rendeletet 15.§ (1) bekezdésének a.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
akinek családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg a 
mindenkori nyugdíjminimum összegének 150 %-át, 
 

A rendelet 16.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép.   
 

Temetési segély állapítható meg annak a személynek, aki az elhunyt eltemettetéséről 
gondoskodott, és családjában az egy főre számított havi családi jövedelem az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 250 %-át, egyedül élő esetén 300 %-át nem éri el. 
 

A rendelet 18.§ a.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
Akinek a családjában az egy főre számított havi családi jövedelme nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő esetében 200 %-át, 
továbbá 

 
A rendelet 21.§ (10.) bekezdése helyébe, be a következő rendelkezés lép: 
 

Az étkeztetés, illetve a kiszállítás intézményi térítési díját az önkormányzat rendeletben 
állapítja meg. 



A rendelet 21.§ (11) bekezdésének b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

Akinek a családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg a 
mindenkori nyugdíjminimum összegét. 
 

A rendelet 22.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Sztv. 63.§-a szerinti házi segítségnyújtást a Tatai 
Többcélú Kistérségi Társulás keretein belül, a Szociális Alapellátó Intézmény (2890 Tata, 
Almási u. 43.) útján biztosítja. A jogosultságot – kérelemre – az intézmény vezetője szociális 
rászorultság alapján állapítja meg. 
(2) Az ellátás térítési díj köteles. 
 

A rendelet 27.§ (3) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

A szolgáltatás térítési díj köteles 
 

A rendelet 28.§ (3) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

A fogyatékosok nappali intézményének igénybe vétele térítési díj köteles. 
A nappali melegedő igénybe vétele térítési díj mentes. 
 

A rendelet 31.§. (5) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
A képviselőtestület az adott évre érvényes térítési díjak megállapításának alapjául szolgáló 
nyersanyagköltségeket az önkormányzat rendeletben állapítja meg. 
 
 
 

Záró rendelkezések 
 
 
 
(1) E rendelet 2012. február 01-jén lép hatályba, február 2-án hatályát veszti. 
 
(2) A hatályba lépéssel egyidejűleg hatályát veszti Neszmély Község Önkormányzata Képviselő-

testületének a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 2/2005. (III. 01.) Kt, illetve az 
azt módosító 9/2005. (X. 26.) Kt., 4/2006. (III. 14.) Kt., 7/2006. (V. 30.) Kt. rendelete, valamint 
Neszmély Község Önkormányzata Képviselő-testületének az élelmezési nyersanyagköltségekről 
és a térítési díjakról szóló 1/2011. (II. 17.) sz. ökt. rendelete. 

 
 
 

Janovics István        László Ferenc 
           polgármester       jegyző 
  
 
A rendeletet kihirdetve 2012. január 26-án. 
 
 
 
         László Ferenc 
              jegyző 
 



Neszmély Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
5/2009. (VI. 25.) Kt. sz. rendelete 

az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról 
(Egységes szerkezetben) 

 
 
Neszmély Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. tv. 16. § (1) bekezdése, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi. III. tv. 
(továbbiakban: Sztv.) 10. § (1) bek., 25. §. (3) bek. b),  32. § (1) bek. b) és (3) bek. 38. §. (9) bek., 
43/B § (1) bek., 45. § (1) és (2) bek., 46. § (1) bek., 50. § (3) bek., 62.§ (2), 92. § (1)-(2) bekezdés, a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. XXXI. tv. (továbbiakban: Gyvt.) 21.§ 
(1) bek., 29. § (1) bek., 131. § (1) bek., valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás 
általános szabályiról szóló 2004. évi CXL. tv. (továbbiakban: Ket.) 8. § (1) bekezdésében és 160. § (1) 
bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, ezek helyi végrehajtásáról a következő rendeletet alkotja. 

 
I. FEJEZET 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

A rendelet célja 
1. §  
  

E rendelet célja, hogy Neszmély községben a polgárok szociális biztonságának feltételrendszerét 
meghatározza. Ennek során egyrészt szabályozza az állam által biztosított egyes ellátások eljárási 
rendjét, másrészt az Sztv-ben és a Gytv-ben nevesített pénzbeli, illetve személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások igénybevételének részletes helyi feltételeit rögzíti.  
  

Eljárási rendelkezések 
2. § 
 

(1) Az e rendeletben meghatározott étkeztetés, házi segítségnyújtás lakásfenntartási támogatás, 
ápolási díj, átmeneti segély, temetési segély, rendkívüli gyermekvédelmi támogatás ellátási forma 
igénylésére vonatkozó kérelmeket Neszmély Község Polgármesteréhez (2544 Neszmély, Fő u. 
129.) címezve kell benyújtani. 

(2) Az étkezésért fizetendő személyi térítési díjat havonként, a tárgyhónap 10. és 15.napja között előre 
kell megfizetni azon intézményben, ahol az étkezést igénybe veszik. 

(3) A házi segítségnyújtásért fizetendő térítési díjat utólag, a tárgyhót követő hónap 10. napjáig kell 
megfizetni a Polgármesteri Hivatal pénztárába, vagy költségvetési számlájára. 

 
3. §  

  
(1) Az ellátások igénylése esetén a kérelmező köteles a saját, illetőleg a vele egy háztartásban élők 
vagyoni, jövedelmi helyzetéről nyilatkozni, valamint az elbíráláshoz szükséges egyéb adatokat az 
eljáró szerv rendelkezésére bocsátani. 

(2) A jövedelem igazolásához csatolni kell: 
a) az Sztv. 10. § (2) bekezdés a.) pontjában foglalt rendszeres jövedelemről a munkáltató 

igazolását, 
b) a társadalombiztosítás keretében folyósított ellátások esetében a kérelem benyújtását 

megelőző hónapban kifizetett ellátás igazoló szelvényét, ennek hiányában az utolsó 
havi bankszámla kivonatot, 



c) egyedül élő, vagy kiskorú gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a kérelem 
benyújtását megelőző hónapra vonatkozó gyermektartást, illetve árvaellátást igazoló 
iratot, 

d) elvált szülőknél a saját háztartásban tartás igazolására a kiskorú gyermek 
elhelyezéséről szóló jogerős ítéletet, 

e) az álláskeresési támogatásról a kérelem benyújtását megelőző hónapban folyósított 
ellátás igazoló szelvényét, ennek hiányában a munkaügyi kirendeltség által kiállított 
igazolást, 

f) külön élők esetében a kérelmező büntetőjogi felelőssége tudatában tett nyilatkozatát a 
különélésről, 

g) özvegy esetén a házastárs halotti anyakönyvi kivonata másolatát, 
h) a nappali tagozaton tanulmányokat folytató gyermek esetében iskolalátogatási 

igazolást, melynek tartalmaznia kell a folyósított ösztöndíjat, 
i) egyéb nem rendszeres jövedelem igazolására a kérelmező írásbeli nyilatkozatát. 

  
(3) Nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból, őstermelői tevékenységből származó 
jövedelem esetében az illetékes APEH igazolását a kérelem benyújtását megelőző gazdasági évben 
szerzett jövedelemről a hatóság szerzi be, továbbá adóbevallással le nem zárt időszak jövedelméről a 
kérelmező büntetőjogi felelőssége tudatában nyilatkozik. 
 

4.§ 
 
Szociális és gyermekvédelmi ellátások igénylését Neszmély Község Önkormányzatának Polgármesteri 
Hivatalában elektronikus úton nem lehet intézni. 
        

5.§ 
 
A képviselő-testület szociális, illetve gyermekvédelmi hatásköreit a polgármesterre ruházza át. 
 

6. § 
 

A szociális ellátások igénylése Neszmély Község Polgármesteri Hivatalánál elektronikus úton nem 
intézhető. 
 

7. § 
 
(1) Az eseti pénzbeli ellátás kifizetése a Polgármesteri Hivatal házipénztárából, illetve az ellátás 

folyósítását megállapító határozatban foglaltaknak megfelelően történik. 
(2) Az átmeneti segély és a temetési segély készpénzben házipénztári kifizetéssel, a lakásfenntartási 

támogatás készpénzben vagy közüzemekhez, intézményekhez történő átutalással történik. 

 

II. Fejezet 
      SZOCIÁLIS RÁSZORULTSÁGTÓL FÜGGŐ PÉNZBELI ELLÁTÁSOK 

 
Aktív korúak ellátása 

8. § 
 
(1) A rendszeres szociális segélyben részesülő, egészségkárosodottnak nem minősülő személy 
/továbbiakban: ellátott/ a rendszeres szociális segély folyósításának feltételeként köteles 
együttműködni az önkormányzat által e célra kijelölt szervvel: Tata Város Önkormányzat Szociális 
Alapellátó Intézmény Családsegítő Szolgálatával (2890 Tata, Almási u. 43.). (Továbbiakban: 
Családsegítő Szolgálat.) 



(2) Az (1) bekezdésben meghatározott együttműködés keretében az ellátott köteles: 
a) nyilvántartásba vétel céljából az intézménynél a rendszeres szociális segélyt megállapító határozat 
jogerőre emelkedését követő 15 napon belül megjelenni, 
b) az intézmény által számára előírt egyéni képességeket fejlesztő, vagy az életmódot formáló 
foglalkozáson, tanácsadáson, illetőleg a munkavégzésre történő felkészítő programon részt venni,   
c) az együttműködési, beilleszkedést segítő programról a Családsegítő Szolgálattal írásban 
megállapodni. 
 
 
(3) A Családsegítő Szolgálat által szervezett, beilleszkedést segítő programok típusai: 

a) egyéni képességeket fejlesztő program, 
  b) életmódot formáló foglalkozás, 
  c) munkavégzésre történő felkészítő program 
  d) foglalkoztathatóság javítása, álláskeresésre felkészítés, 
  e) szinten tartás – karbantartás – társadalmi integráció erősítése, 
  f) más ellátásba juttatás segítése. 
(4) Az ellátott köteles teljesíteni a beilleszkedést segítő programban foglaltakat. 
 

9. § 
 

(1) Az ellátott a 8. §-ban meghatározottakon túl köteles: 
a) a Polgármesteri Hivatalban adatait és adatainak megváltozását haladéktalanul bejelenteni, 
b) a segélyre való jogosultság fennállásának felülvizsgálatát elősegíteni, 
c) a Családsegítő Szolgálattal folyamatosan kapcsolatot tartani, és az általuk előírt időpontban 
megjelenni. 
d) a kérelem benyújtója, illetve az ellátás jogosultja köteles lakókörnyezetének 
rendezettségének biztosítása körében a kérelmező, vagy jogosultja által életvitelszerűen lakott 
lakás, vagy ház és annak udvara, kertje a kerítéssel kívül határos terület, járda tisztántartása, az 
ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának, valamint higiénikus állapotának 
biztosítása. 

(2) Az ellátottat a rendszeres szociális segélyt igénylő kérelme elbírálását megelőzően tájékoztatni kell 
az együttműködési kötelezettségről, annak tartalmáról és formáiról. 
 

10. § 
 
 (1) Az együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha az ellátott – neki felróható okból –  

a) a 8. § (3) bekezdésben meghatározott beilleszkedést segítő programokban foglaltakat nem 
tartja be, 
b) a Családsegítő Szolgálat által előírt időpontban nem jelenik meg, és távolmaradását orvosi, 
hatósági vagy bírósági igazolással – 8 napon belül - nem igazolja, 
c) a polgármesteri hivatalban adatait, illetve azok változását nem jelenti be,  
d) a segélyre való jogosultság fennállásának felülvizsgálatát nem segíti elő, 
e) amennyiben nem az önkormányzat által felajánlott, más munkaviszonyt, vagy munka 
jellegű jogviszonyt létesít, és azt a polgármesteri hivatalban – a munkába állást követő 8 napon 
belül nem jelenti be, 
f) a Családsegítő Szolgálatnál a rendszeres szociális segélyt megállapító határozat jogerőre 
emelkedését követő 15 napon belül nem jelentkezik be, 
g) az együttműködési megállapodást a Családsegítő Szolgálattal nem köti meg. 
 

11 § 
 

Az önkormányzat által biztosított foglalkoztatás keretében szükséges, a nem foglalkoztatott személyek 
alkalmazásával kapcsolatos munkajogi intézkedések megtételére – átruházott hatáskörben – a 
polgármester jogosult. 
 



13.§ hatályát veszti. 
 
 
 
 

12. § 
 

A nem foglalkoztatott személy köteles a részére felajánlott munkalehetőségről szóló értesítés 
kézhezvételét követően, az abban megjelölt napon munkára jelentkezni. A munkavégzés 
megkezdése előtt a szükséges munkaköri alkalmassági vizsgálatot el kell végezni. 

Ápolási díj 
14. § 

 
(1) Ápolási díj akkor állapítható meg, 

a) ha a kérelmező családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj legkisebb összegének 100 %-át, egyedül élő vagy gyermekét egyedül nevelő 
szülő esetén 150 %-át, és 

b) az ápolást végző hozzátartozó 18 év feletti tartósan beteg személy ápolását, gondozását végzi, 
és 

c) emiatt kénytelen munkaviszonyát felmondani, vagy a gondozás munkából való kiesést és 
jövedelemcsökkenést eredményez továbbá 

d) az ápolttal közös háztartásban nem él más ápolásra alkalmas hozzátartozó, valamint 
e) a gondozó és a gondozott nem kötött egymással eltartási, életjáradéki vagy öröklési 

szerződést. 

 

Átmeneti segély 
15. § 

  
(1) A polgármester átruházott hatáskörben átmeneti segélyt nyújt alkalmanként vagy havi 

rendszerességgel annak a létfenntartását veszélyeztető, rendkívüli élethelyzetbe került, valamint 
időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személynek, 

a) akinek családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg a 
mindenkori nyugdíjminimum összegének 150 %-át, 

b) egyedül élő személynek, illetve gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a 
nyugdíjminimum 200 %-át. 

(2) Az egy alkalomra szóló átmeneti segély összege legalább háromezer Ft, de legfeljebb tízezer Ft. 
(3) A havi rendszerességgel megállapított átmeneti segély havi összegének megállapítására is a (2) 

bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni. 
(4) Átmeneti segély természetbeni és pénzbeli ellátásként egyaránt nyújtható. Természetbeni ellátást 

kell megállapítani akkor, ha 
a.) a kérelem erre irányul, vagy 
b.) az ellátásban részesülő életvitele alapján feltételezhető, hogy a segély felhasználása nem 

rendeltetésének megfelelően történik. 
(5) A természetben nyújtott átmeneti segély formája élelmiszercsomag, élelmiszervásárlási 

utalvány, tüzelőanyag, vagy a segély meghatározott célra történő átutalása – ide értve a 
személyes gondoskodás körébe tartozó ellátás térítési díját is – lehet. 

(6) A polgármester hivatalból is dönthet átmeneti segély nyújtásáról, amennyiben a rászorult 
szociális helyzetéről, a támogatás szükségességéről hivatalból tudomása van. 

 
 



 
 
 

 

Temetési segély 
16. § 

 

(1) Temetési segély állapítható meg annak a személynek, aki az elhunyt eltemettetéséről 
gondoskodott, és családjában az egy főre számított havi családi jövedelem az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 250 %-át, egyedül élő esetén 300 %-át nem éri el. 

(2) A helyben szokásos legolcsóbb temetés összegéről minden évben a községben temetkezési 
szolgáltatást végző vállalkozó adatot szolgáltat. 

(3) A kérelmező köteles a temetés igazoló számláit bemutatni. 
 

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
17. § 

 
(1) Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás állapítható meg a Gytv. 21. §-ában meghatározott feltételek 
alapján.  
(2) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás természetbeni ellátás formájában is folyósítható. 

Természetbeni támogatás adható különösen, ha: 
a) a kérelem a gyermek tanszer-, tankönyvellátásának támogatására, illetve térítési díj 

támogatására irányul, 
b) ha a kérelem benyújtását megelőzően a kérelmezőnek nevelési, oktatási intézménynél térítési 

díj, illetve egyéb térítési díj, illetve egyéb a tanítással, neveléssel, kapcsolatosan felmerült 
költségek tekintetében hátraléka áll fenn, 

c) ha kérelmező összes körülményei alapján feltételezhető, hogy a gondozó a pénzbeni ellátást 
nem a gyermekre fordítja. 

(3) A támogatás mértéke gyermekenként legalább 3.000 Ft legfeljebb azonban 10.000 Ft lehet. 
 
 

III. Fejezet 
 

TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOK 

 

Közgyógyellátás 
18. § 

 
Közgyógyellátásra az Sztv. 50. § (1)-(2) bekezdésében foglaltakon kívül az a kérelmező jogosult, 

a) akinek a családjában az egy főre számított havi családi jövedelme nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő esetében 200 %-át, 
továbbá 

b) vagyonnal nem rendelkezik, valamint 
c) a havi rendszeres gyógyító ellátásának a költsége eléri vagy meghaladja az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 25 %-át. 
 
 



 
 

IV. Fejezet 
 

SZOCIÁLIS SZOLGÁLTATÁSOK 
SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ ALAPSZOLGÁLTATÁSOK 

 
A személyes gondoskodást nyújtó ellátások közös szabályai 

 
 

19. § 
 
(1) A képviselő-testület az Önkormányzat működési területén biztosítja az arra rászoruló polgárok 

részére a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekvédelmi alapellátásokat.  
(2) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátást kérelemre lehet megállapítani. 
 

 

20. § 
 
(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátási formák megszűnnek: 
- az ellátott halálával , 
- az ellátott kérelmének visszavonásával, 
- Neszmély községben az életvitelszerű tartózkodása megszűnésével.  
(2) Az ellátást meg kell szüntetni, ha a felülvizsgálat során megállapítható, hogy az ellátott az ellátásra 
nem jogosult.  
(3) Az ellátott köteles jelezni az Önkormányzatnak, ha életében olyan változás következik be, amely 
érinti az ellátásra való jogosultságát, illetve a fizetendő térítési díjat.  

 
 

1. SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ SZOCIÁLIS ALAPSZOLGÁLTATÁSOK 

 

Étkeztetés 
21. § 

 
(1) Étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a napi egyszeri meleg étkezéséről kell 
gondoskodni, akik önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek 
azt biztosítani.  
(2) A szociális étkezés igénybevétele szempontjából szociálisan rászorult, akinek önálló képessége 
olyan mértékben csökkent, hogy önállóan étkezéséről gondoskodni nem tud, így különösen: 
a.) 70. életévét betöltötte, vagy  
b.) korhatárra tekintet nélkül, akinek  
     ba.) egészségi állapota, vagy  
     bb.) fogyatékossága, vagy  
     bc.) pszichiátriai betegsége, vagy  
     bd.) szenvedélybetegsége vagy  
     be.)hajléktalansága  
indokolja.  



(3) Egészségi állapota miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki mozgásában korlátozott, 
krónikus, vagy akut megbetegedése, fogyatékossága miatt önmaga ellátásáról - részben vagy teljesen – 
gondoskodni nem tud. 
(4) Fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki a fogyatékos személyek 
jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. törvény alapján fogyatékossági 
támogatásban részesül. 
(5) Pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt rászorulónak kell tekinteni azt a 
személyt, aki fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben képes. 
(6) Hajléktalansága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki bejelentett lakóhellyel nem 
rendelkezik, kivéve azt, akinek bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás.  
(7) A szociális rászorultság igazolására a következő iratokat, illetve nyilatkozatokat lehet elfogadni:  

a.) a (2) bekezdés ba.) és bd.) pontokban meghatározott esetekben háziorvosi, szakorvosi 
igazolást,  
b.) a (2) bekezdés bb.) pontban meghatározott esetben fogyatékossági támogatást, vakok személyi 
járadékát, illetve magasabb összegű családi pótlékot megállapító, folyósítását igazoló határozatot, 
szakvéleményt, illetve iratot,  
c.) a (2) bekezdés bc.) pontban meghatározott esetben pszichiáter vagy neurológus szakorvosi 
szakvéleményt,  
d.) (2) bekezdés be.) pontban meghatározott esetben a lakcím igazolására személyi igazolványt, 
illetve lakcímet igazoló hatósági igazolványt, amely szerint az igénylő bejelentett lakóhellyel nem 
rendelkezik, illetve akinek bejelentett lakóhelye hajléktalan szállás.  

(8) Az Önkormányzat az Sztv. 62. §-a szerinti étkeztetést a Cseperedő Napköziotthonos Óvoda 
konyhája útján biztosítja. A jogosultságot – kérelemre – a polgármester állapítja meg.  
(9) Az étel kiszállításáról igény esetén az Önkormányzat gondoskodik. 
(10) Az étkeztetés, illetve a kiszállítás intézményi térítési díját az önkormányzat rendeletben állapítja 
meg. 
(11) Az önkormányzat ingyenes étkeztetésben részesíti azt az ellátottat,  

a.) akinek a családja jövedelemmel nem rendelkezik, 
b.) akinek a családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg a 

mindenkori nyugdíjminimum összegét. 
 
 
 

Házi segítségnyújtás 
 

22. § 
 

 
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Sztv. 63.§-a szerinti házi segítségnyújtást a Tatai 
Többcélú Kistérségi Társulás keretein belül, a Szociális Alapellátó Intézmény (2890 Tata, Almási u. 
43.) útján biztosítja. A jogosultságot – kérelemre – az intézmény vezetője szociális rászorultság 
alapján állapítja meg. 
(2) Az ellátás térítési díj köteles. 

 

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

23. § 

 
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Sztv. 65. §-a szerinti jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtást a Tatai Többcélú Kistérségi Társulás keretein belül, a Szociális Alapellátó Intézmény 
(2890 Tata, Almási u. 43.) útján biztosítja. A jogosultságot – kérelemre – az intézmény vezetője 
szociális rászorultság alapján állapítja meg. 
(2) Az ellátás térítési díj-mentes.  



 
 
 

Családsegítés 
24. § 

 
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Sztv. 64-65/A §-ában meghatározottak szerint, a Tatai 
Többcélú Kistérségi Társulás keretein belül, a Szociális Alapellátó Intézmény (2890 Tata, Almási u. 
43.) útján  biztosítja a családsegítést. A jogosultságot – kérelemre – az intézmény vezetője állapítja 
meg. 
(2) Az ellátás térítési díj-mentes. 

 

Integrált támogató szolgáltatás 
25. § 

 
(1) Az Sztv. 65/C §-ában meghatározott támogató szolgáltatást az Önkormányzat a Tatai Többcélú 
Kistérségi Társulás keretein belül, a Szociális Alapellátó Intézmény útján biztosítja.  
(2) Az ellátás igénybevételét az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője az Intézmény 
vezetőjénél kezdeményezheti. Az ellátás megállapításakor az intézmény vezetője a szociális 
rászorultságot a jövedelem, a fogyatékosságra vonatkozó szakvélemény, illetve a fogyatékossági 
támogatás vagy magasabb összegű családi pótlék folyósításáról szóló igazolás alapján vizsgálja.  
(3) Az ellátás térítési díj-mentes.  
 
 
 

Közösségi ellátások 
26. § 

 
(1) Az Sztv. 65/A §-ában meghatározott közösségi ellátásokat az Önkormányzat a Tatai Többcélú 
Kistérségi Társulás keretein belül, a Szociális Alapellátó Intézmény (2890 Tata, Almási u. 43.) útján 
biztosítja.  
(2) A jogosultságot az intézmény vezetője pszichiátriai szakvélemény alapján állapítja meg.  
(3) Az ellátás térítési díj-mentes.  

 
Nappali ellátás 

 
Idősek Klubja 

27. § 
 
(1) A Szoc. tv. 65/F §-ában meghatározott nappali ellátás keretein belül, a Tatai Többcélú Kistérségi 
Társulás útján Idősek Klubja I. (2890 Tata, Kocsi utca), illetve Idősek Klubja II. (2890 Tata, Petőfi S. 
u.) működik. 
(2) Az Idősek Klubjának szolgáltatásait – kérelemre – az igénylő egészségi állapotára vonatkozó, 30 
napnál nem régebbi orvosi igazolás alapján a Szociális Alapellátó Intézmény (2890 Tata, Almási u. 
43.) vezetője állapítja meg. 
(3) A szolgáltatás térítési díj köteles. 
 
 
 
 
 



Fogyatékosok nappali intézménye; nappali melegedő 
28. § 

 
(1) Az Önkormányzat a Szoc. tv. 65/F §-ában meghatározott nappali ellátás keretén belül a Tatai 
Többcélú Kistérségi Társulás útján, fogyatékosok nappali intézményét, illetve nappali melegedőt 
működtet.  
(2) A szolgáltatás igénybevételére vonatkozó jogosultságot a Szociális Alapellátó Intézmény vezetője 
állapítja meg. A fogyatékosok nappali intézménye igénybevételének elbírálása az igénylő egészségi 
állapotára vonatkozó, 30 napnál nem régebbi orvosi igazolás, illetve a fogyatékosságára vonatkozó 
szakvélemény alapján történik.  
(3) A fogyatékosok nappali intézményének igénybe vétele térítési díj köteles  
A nappali melegedő igénybevétele térítési díj mentes. 
 
 

2. SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ SZAKOSÍTOTT ELLÁTÁSOK 
 

Hajléktalanok Éjjeli Menedékhelye 
29. § 

 
(1) Az Önkormányzat a Szoc tv. 80 §-ában meghatározott átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények 
ellátás keretén belül, a Tatai Többcélú Kistérségi Társulás útján Hajléktalanok Éjjeli Menedékhelyét 
működtet.  
(2) A szolgáltatás igénybevételére vonatkozó jogosultságot a Szociális Alapellátó Intézmény vezetője 
állapítja meg. A szolgáltatás igénybevételének elbírálása az igénylő egészségi állapotára vonatkozó, 30 
napnál nem régebbi orvosi igazolás, továbbá 3 hónapnál nem régebbi, negatív tüdőszűrő vizsgálati 
lelet alapján történik. 
(3) A szolgáltatás igénybevétele térítési díj-mentes. 
 
 

3. Személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi alapszolgáltatások 

Gyermekjóléti szolgáltatás 
30. § 

 
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Gytv. 39. §-ában meghatározottak szerint biztosítja a 
gyermekjóléti szolgáltatásokat.  
(2) A gyermekjóléti szolgáltatásokért az igénybevevőknek térítési díjat nem kell fizetni, a 
jogosultságot kérelemre a Szociális Alapellátó Intézmény (2890 Tata, Almási u. 43.) 
intézményvezetője állapítja meg. 

 
A gyermekek napközbeni ellátása 

31.§ 
 
(1) Az Önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátásának keretében gondoskodik az ellátásban 
részesülő gyermekek nappali felügyeletéről, neveléséről és étkeztetéséről. 

(2) Az ellátás szervezeti formájaként az Önkormányzat óvodát (Cseperedő Napköziotthonos Óvoda) 
tart fenn és általános iskolai napközis foglakozást (Launai Miklós Általános Iskola, Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény és Szakképző Iskola) biztosít. 

(3) Az ellátásba való felvételre az érintett intézmény vezetőjének intézkedése alapján kerül sor.   

(4) Az ellátás részét képező étkezésért térítési díjat kell fizetni. 

(5) A Képviselő-testület az adott évre érvényes térítési díjak megállapításának alapjául 
szolgáló nyersanyagköltségeket az önkormányzat rendeletben állapítja meg. 



 
Helyettes szülői hálózat 

 
32. § 

 
(1) Az Önkormányzat a gyermekek átmeneti gondozását helyettes szülői hálózat keretében, a Tatai 
Többcélú Kistérségi Társulással kötött megállapodás szerint Tata Város Önkormányzat Szociális 
Alapellátó Intézménye útján biztosítja. 
(2) Az ellátás igénybevételét az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője az Intézmény 
vezetőjénél kezdeményezheti. 

 
 
 

V. fejezet 
 

Záró rendelkezések 
33. § 

 
(1) E rendelet 2009. július e-jén lép hatályba. 
(2) A hatályba lépéssel egyidejűleg hatályát veszti Neszmély Község Önkormányzata Képviselő-

testületének a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 2/2005. (III. 01.) Kt, illetve az 
azt módosító 9/2005. (X. 26.) Kt., 4/2006. (III. 14.) Kt., 7/2006. (V. 30.) Kt. rendelete, valamint 
Neszmély Község Önkormányzata Képviselő-testületének az élelmezési nyersanyagköltségekről 
és a térítési díjakról szóló 2/2009. (II. 12.) sz. ökt. rendelete. 

(3) A rendelet kihirdetéséről a jegyző a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 
gondoskodik. 
 
 
 

Janovics István       László Ferenc 
           polgármester       jegyző 
  
 
 
A rendeletet kihirdettem 2012. január 26-án 
        
          László Ferenc 
                jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


